

Naručilac: JU Gimnazija „Panto Mališić“ Berane

Broj: 08-426/25-843

Mjesto i datum: Berane, 30.06.2025.godine

Na osnovu člana 189 stav 2 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.) u fazi postupanja po žalbi „Sealand Tours Montenegro“ DOO od 27.06.2025.godine, podnijetoj protiv postupka javne nabavke broj #94151, u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku Usluga organizovanja matorske ekskurzije 2025, ovlašćeno lice JU Gimnazija „Panto Mališić“ Berane, na prijedlog Komisije za sprovođenje predmetnog postupka, donosi

Rješenje o odbijanju žalbe

Odbija se žalba žalioca „Sealand Tours Montenegro“ DOO od 27.06.2025.godine, podnijetoj protiv postupka javne nabavke broj #94151, u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku Usluga organizovanja matorske ekskurzije 2025 kao nepotpuna.

Obrazloženje

U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku Usluga organizovanja matorske ekskurzije 2025 izjavljena je žalba žalioca „Sealand Tours Montenegro“ DOO od 27.06.2025.godine.

Podnosilac žalbe „Sealand Tours Montenegro“ DOO (u daljem tekstu: Žalilac) je dana 27.06.2025.godine, putem komunikacije u okviru predmetnog postupka, predao žalbu na postupak broj #94151.

Uz žalbu žalilac nije dostavio dokaz o plaćenju naknade za vođenje postupka.

Komisija za sprovođenje predmetnog postupka je u fazi postupanja po žalbi, a u skladu sa odredbama 189 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.) nedvosmisleno utvrdila da je žalba nepotpuna.

Pregledom izjavljene žalbe, konstatovano je da dana 27.06.2025.godine uz žalbu nije dostavljen dokaz o uplati naknade za vođenje postupka.

Naime, članom 188 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.) jasno je propisano da je podnosilac žalbe dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka, u visini od 1% procijenjene vrijednosti nabavke.

Kako žalilac nije izvršio uplatu na žiro račun Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, to Komisija za sprovođenje predmetnog postupka konstatuje da Žalilac nije postupio u

skladu sa članom 188 stav 3 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 naknade za vođenje postupka.

Komisija za sprovođenje prdmetnog postupka je ovlašćenom licu Naručioca, predložila da donese Rješenje o odbijanju žalbe kao nepotpune u skladu sa članom 189 stav 2 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za zaštitu prava u 8 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba se izjavljuje preko Naručioca neposredno, putem ESJN-a.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.



Ovlašćeno lice naručioca